
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ   ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14 липня 2022 року № 13/6  

           

Про встановлення транспортного 

податку на території Боратинської 

територіальної громади  

  

Відповідно до статті 143 Конституції України, пункту 24 частини першої  

статті 26 та статті 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

керуючись статтею 64 Бюджетного кодексу України, підпунктом 10.2.2 пункту 

10.2 статті 10 та статтями 7, 8, 12, 14, 267 Податкового кодексу України (зі 

змінами та доповненнями), постановою Кабінету Міністрів України від                 

24 травня 2017 року № 483 «Про затвердження форм типових рішень про 

встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», інших законодавчих актів 

України щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності, 

враховуючи експертний висновок та рекомендації постійних комісій сільської 

ради, сільська рада вирішила: 

 

1. Встановити транспортний податок на території Боратинської сільської 

територіальної громади. 

 

2. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у 

розмірі 25000 гривень за кожен легковий автомобіль. 

  

3. Інші елементи транспортного податку (об’єкт та база оподаткування, 

податковий період, порядок обчислення та сплати податку, строки сплати 

податку) та відносини, що виникають у сфері справляння податку, 

визначаються згідно з Податковим кодексом України. 

 

4. Вважати такими, що з 31 грудня 2022 року втрачає чинність рішення 

Боратинської сільської ради № 7/3 від 30 червня 2021 року «Про встановлення 

місцевих податків та зборів на території Боратинської територіальної громади 

на 2022 рік».  

 

5. Рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року.  

 

6. Контроль за правильністю нарахування, повнотою та своєчасністю 

сплати податку здійснює ГУ ДПС у Волинській області. 



 

7. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Боратинської сільської 

ради в розділі «Документи» рубриці/«Регуляторна діяльність» та в розділі 

«Рішення сесій» не пізніше 10 днів після його прийняття. Копію прийнятого 

рішення надіслати в паперовому та електронному вигляді у десятиденний строк 

з дня прийняття до ГУ ДПС у Волинській області, але не пізніше 25 липня 

поточного року.  

 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку та 

залучення інвестицій Боратинської сільської ради (Юрій ЦЕЙКО). 

 

 

 

Сільський голова                                                                          Сергій  ЯРУЧИК 
 

Ганна Радчук 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


